GREGORIVS Papa XV. ad perpetuam
rei memoriam. Ex iniuncto nobis desu-
per Apostolicæ servitutis officio, his, quæ
pro Congregationum quarumlibet, ad
diuini nominis laudem & gloriā, ac po-
pulorum ædificationem animarumque
salutem prouidè sancteque institutarum;
ac personarum in eis pijs exercitijs; atque
Altissimi obsequijs vacantium felici regi-
mine, statuta & ordinata sunt, ut firma
perpetuò remaneant, Apostolicæ confir-
mationis robur libenter adjicimus, aliaq[ue]
disponimus, prout conspicimus in Domi-
no salubriter expedire. Cum itaque, sicut
acepimus, inter statuta dilectorum filiorū
Presbyterorum Congregationis Oratorij,
in Ecclesia B. Mariæ in Vallicella nuncupa-
tæ de Urbe, à S. Philippo Nerio institutæ,
per felicis recordationis Paulum Papam
V. prædecessorem nostrum approbata &
confir-

confirmata, infra scriptum reperiatur, tenoris subsequentis, videlicet: Statutum est, ne Congregatio alibi ullum locum recipiat, neque alterius Congregationis regendæ suscipiat onus: si quæ verò aliorum locorum collegia & Congregationes nostra instituta obtinuerint & seruare voluerint, non sint illa quidem nostræ annexæ, neque Clerici eorum sint è Congregatione Oratorij Romani, quemadmodum esse debet, instituti, ut unaquæque domus ac familia, nostræ formam imitata, separatim ab alijs, se per se regat, ac moderetur. Nos attendentes Statuti huiusmodi obseruantiam, dictæ Congregationis manutentioni admodum necessariam fore; idcirco motu proprio, & ex certa scientia, ac in natura deliberatione, nostris statutum insertum prædictum Apostolica auctoritate, tenore præsentium, perpetuò approbamus & confirmamus, illique inuiolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiicimus, ac omnes & singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet interuenerint, supplemus. Inhibentes præterea; sub excommunicationis alijsque sententijs, centuris, & pœnis ecclesiasticis, arbitrio nostro infligendis, ne plures dictæ Congregationis domus, neque tamquam principales, neque tamquam membra à se inuicem dependentia, insimul vñiri, & in quauis

G ciui-

civitate, terra, seu loco plusquam vna domus dictæ Congregationis erigi seu institui possit. Quocirca vniuersis & singulis locorum Ordinarijs, ne ullam dictæ Congregationis domum, nisi iuxta statutorum prædictorum formam & tenorem, nec alter, nec alio modo visitare minusve quoquis casu pro tempore contingente, ac sub quoquis prætextu aut quæsito colore, aliquam ipsius Congregationis personam è dicta Congregatione extrahere, aut ab observatione sui instituti remouere audeant seu præsumant, auctoritate & tenore præsentis interdicimus, & prohibemus. Decernentes præsentes litteras perpetuò validas, firmas & efficaces existere, & fore: suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam, quo quis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus quibusuis Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, priuilegijs quoque, Indultis, & litteris Apostolicis, eisdem locorum Ordinarijs, & quibusuis alijs personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusuis clausulis & decretis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innouatis. Quibus omnibus & singulis eo-
rum